DENONTAGE

MONTAGE-VOORSCHRIFT

%

B der
ZUNDAPP MOTOREN
[Type 265 efzsﬁ




e,/

v

Alvorens de motor te demonteren, moet de carterolie, liefst bij warme motor afgetapt worden.

1.) Ontstekingsdeksel 25108 =il

2.) Ontstekingsvlieguiel 8214

3.) Grondplaat 8213

4,)

5.)

=TI N ﬂ_’:l.fl'-‘w

A Demontage der motor type 266

Na losschroeven der 2 schroefbouten M6x55, linderdeksel 25108 afnemen.

Met een 14am dopsleutel, onder gelijktijdige blokkering van het vliegwiel met blokkeersleutel

MV=6-106, de vliegwielmoer losdraaien.

2 Schroefbouten M4x16, der grondplaat en 1 bout der kabelklem verwijderen. Hierna grondplaat
met kabels afnemen,
Afschermkap 25211

Remmeenemer 25928 en remhevel 25920

2 Linsenschroeven M5x18 losdraaien en afschermkap 25211 afnemen, ;%F-'

Springring vervijdersn en meenemer 25928 met trekker MV-9-531 aftrekken., 2 kogels 6095 afnemen
en remhevel 25921 met veer 25924 vervijderen. (Tot motor nr. 3212799 werd remhevel 25??0:l8t .
korte geleiding ingebouwd. Deze kan worden uitgewisseld tegen de nieuwe uitvoering 25921 wanneer
gelijktijdig een smallere oliekeerring 25087 inplaats van 6036 en een kortere lagerbus 25086

gemonteerd vorden). Bij demontage der onderdelen 1-5 is het aftappen der carterolie n:et
noodzakelijk,
-1-



i

' Demontage der koppeling
6.)Carterdeksel rechts 25192
(Tot motor nr. 3203204)
3 Schroefbouten M6x120 en 5 Schroefbouten

M6x98 aan de linker carterhelft losschroeven.

1 Schroefbout M6x45 rechts onder de trapas ver-
wijderen. Tot motor nr, 3203204 was hiervoor sen
bout M6x120 gemonteerd.

7.) Koppelingsdrukstift 26022
Drukstift uit kopp. drukplaat nemen. Eventuele vul-

ringen wegnemen. Spanapparaat SK-A-234 met 3 bouten
SK-A-23T monteren en met de spanbout de koppeling
indrukken.

. (Hierna de 10 koppelingsmoeren verwijderen en het

- spanapparaat afnemen,
"

ol S ARl e b el b e Ll e



e B I T o e gbaerl e LT 1“.: L1 Y.

Na vervijdering r_ﬂ{drukplaat 26016, kunnen de knppel1ngsveren an vnarhulzen afqenolsn uorden,
de moer 2601& 1u§draa1an en de dekplaat 26010 net da daarachter liggende halve ringen 104 ver=
vijderen, Nu kunnen de achterplaat 2600# de 3. lqnnllanplaten 26006 en de 2 stalen platen 26008
afgenonen vorden. Hierna de kappel1ngskern 26000‘__

'i]deren. Bij werkzaamheden alleen aan de

koppel;ng,vengalt punt ¥ hlerdnor vervalt het upnleuu afstallen der ontsteklng. %
; A ! #)
Delontaqe van cyllnder en zulgar.

8.) Cylinder en zuiger 25300

Op de cylinderkop 25307, de & moeren M] met éndarlggringan verwijderen en hierna de Eylindorkap, .

cylinder en pakking 25a afnemen. Met een punttang de zuigerpenborgringen uitnesen en de zui-
gerpen uitdrukken met zuiger

uit de drijfstang stofvrij

itdrijver SK-A64. Na het uitnemen der zuigerpen, het naaldléger

9.)
Borgplaat 25554 ombuigen,
het kettingwiel aftrekk
1ﬂ.).Krukastandulel 15201 (1

Bij de latére tYPes_:- ing vervangen donv ‘gen borgplaat met moer. Na afneliﬁ van hst
tandviel, kogels uit :

er krukas verwijderen,




Demontage der carterhelften

Vobr de demontage der carterhelften, dienen eerst de olievul-en aftap plug verwijderd te worden.
Vanaf motor nr. 3256401 is de oliepijlstok vervallen en vervangen.duur een oliestandcontrole~
schroef in het rechter carterdeksel.

11.)Verwijderen der resterende carterbouten:

~In lirker carterhelft 25071

1 Schroefbout M6x65 onder trapas. (vanaf motor nr.
3203205). 2 Schroefbouten M6x35 midden in carter,
In rechter carterhslft 25001
1 Schroefbout M6x50 onder cylindervoet. -
Spanapparaat SK-A-234 met 2 bouten SK=A=246 en steunpen: :

SK-A-213 monteren. Motor vlak op werkbank leggen (zie
foto) en carterhelftén uit elkaar drukken. Hierbij er
ap letten, dat de onderdelen in de onderste carterhelft

achterblijven. OPGELET. Op de schakelas bevinden zich

2 of 3 losse tandwielen, uaarin'kagels. De as moet in
zijn geheel uit de linker carterhelft gedrukt worden,
waarna de verschillende tandwielen en vulschijven ver-

wijderd kunnen worden,

igea -5

: fﬂégggma




Trapas 25901 met afstandbussen rechts 25913 en links 25912,

Hulpas met tandwiel 25663,

Schakelas met tandwielen, (schakelas 25509, tandwielen 35524, 35528, 35532 en 12 kogels 25538).

Versnellingshoofdas 35505 met drukstift 15385. (deze drukstift bevind zich in de as).

Krukas 25310. -

12.) Koppelingstandwiel 25500
Springring aan de binnenzijde der rechtercarterhelft verwijderen en het koppelingstandwiel
25500 uitdrukken,

13.) Schakeltrekspie 25536

Borgplaat 25012 in de rechter carterhelft ombuigen, contramoer 20261 losdraaien en aanslagpen

i SRR IEE] oty il bl e Bl Sl

zover terug draaien, tot de trekspie kan worden uitgenomen. Vanaf motor nr. 3233250 is de i

schakelhevel 25650 vervangen, door een stalen exemplaar 25651a, terwijl vanaf motor nf. 3256401 j

de spiraalveer 25656 vervangen is door een trekveer 25657 en de schakelvork 25658 door 23659.
14,) Uit de carterhelften, rechts en links de springringen en de telleraandrijving verwijderen.

(Let op het vulplaatje 25090 der telleraandrijving) Voor het veruissalan.der kogellagers,

moeten de carters tot ca. B9 graden vervarad worden, Hierna de kogéllagers op een houten blok - f

uitkloppen.




B Demontage der motor typa 265 !

Alle demontage ueékzaamheden van dit type motor zijn gelijk aan type 266. Het verschil bestaat
alleen de navolgende onderdelen:

De versnellingshoofdas 25505 is met de tandwielen 25524, 25528 en een afstandsbus ingebouwd.

De schakelas 25509 is gelijk aan die in type 266, echter is deze as voorzien met 8 kogels 25538,
inplaats van 12 kogels bij het type 266.




C Montage der motor type 266

: Alvorens met dn-luntage te Beqinnen, moeten alle onderdelen grondig gereinigd unr&én. Pakﬁingrastun
= van de carters verwijderen. Defecte of beschadigde délsn, moeten: door originele'lﬁnaapp onderdelen
vervangen worden. Pakkingen en oliekeerringen moeten steeds vernieuwd worden.
Alle onderdelen, assen, lagers enz, moeten tot op de aanslag in de daarvoor basteldsjplaétsan-kﬁlen
te zitten. Voor montage van nisuve kogellagers, moeten de betreffende carters tot c.a. 85_graden

verwarad vorden.

1.) Uitweten der krukas 25310
De maximale axiale speling der krukas bedraagt 0,1 - 0,2 ms, Voor het uitssten, wordt gebruik

gemaakt van de verstelbare meetstift SK-A-133 met een huls SKeA-236. ﬂa'leatsti&t'unrdt aet
losgedraaide Inbusschroef, in de lagers der beide cartarhelftiﬁ 25001 en 25071 gezet, :
Beide helften vastzetten met een paar bouten en de Inbusschroef vastdraaien. Hierﬁa de carter-
helften losnemen ﬁn'dh meetstift opmeten aan de aanslagkanten der kogellagers. Nu ds'krukis aan
de buitenzijde der wangen opmetten en de _g_g:gg_ axiale speling, (met 1nachtnel1ng der voor=.

x\;.f' : geschreven ﬂ 1 - 0,2 mn speling) opvullen met vulringen 38 = 0,8 mm, 40 = 0,2 as, 402 = 0,1 ll,:'
6093 = 1 am, 7075 = 0,5 mm en wel als volgt;

Op de korte tap der krukas koat in ieder geval 1 vulschijf 6093 = 1 ms, teruijl de benodigde

rest op de lange tap gemonteerd worden.
-.? =




Yoorbeeld: Meetstift 47,2 mm
Krukas - 45,0 mm

2,2 mm
vulring op

korte tap 1,0 om

1,2 nm
toelaatbare

axiale speling 0,2 ma

opvulling lange tap 1,0 mm
(zie schets op pagina 11)
2.) Afstellen der schakeltrekspie 25536

Voor het uitmeten, wordt gebruik gemaakt van instelhuls

SK—A-Z?Z. Deze instelhuls, in plaats van de schakelas, in
de lagerbus der rechter carterhelft plaatsen en met de open

moer aandraaien. De schakeltrekspie in de instelhuls schuiven *;?”

tot dat deze stuit, Daarna de aanslagpen zover indraaie SER i o R ;_,/'

deze tegen de schakelgaffel komt (deze heeft dus geen speling mger) Hierna de contramoer der

aanslagpen vastdraaien en borgen,




3.)

Montage der krukas 25310 in rechter carterhelft 25001

Krukas in carter monteren, oliekeerring 6004 met montagehuls op krukastap zetten en met holle
doorslag in carter persen,

(Montagehuls SK-A-244. Holle doorslag MV-6-734.)

Tandwiel 15201 op krukas 25310 monteren

Het gemerkte krukastandwiel, moet steeds in kleur overeenstemmen met de eveneens gemerkte krukas.
De 2 kogels met vet in de krukasholten monteren. Het tandwiel ca. 80 tot 100 graden verwarmen

en snel op de krukastap over de kogels schuiven.

Met vulringen 38 = 0,8 mm, 40 = 0,2 mm, 402 = 0,1 mm, of 7075 = 0,5 mm, de speling tussen tand=
wiel en springring opvullen, of moer en borgplaat monteren.

Koppelingstandwiel 25500

Kappelingstaﬁdwiel in het kogellager 15003 der rechter carterhelft monteren en met springring

borgen.




"

De dieptenaten der carterhelften opmeten, door een stalen meetlat dwars over de carterpasvlakken

te leggen en met een schuif-of dieptemaat, de diepte tot op de lageraanloopvlakken vast te stellen,
Door de verkregen dieptematen van linker en rechtercarterhelft bij elkaar op te tellen, (uiteraard

na aftrek der breedten der maatlatten) verkrijgt men de totale axiale ruimte tussen de carters.

Vorbeeld: Carterhelft L. 21,4 mm Carterhelft R, 34,5 mm
Meetlat L. - 10,0 mm Meetlat R. - 10,0 mm
17,4 mm plus 24,5 mm = 41,9 mm

_axiale ruinmte,

gl




38 2.8
%0 9.2,
Yoa o1
6093 1.0
70 2S5 0.0
L1
17362 o9
B 19363 1.0
~ 1] 10364 T2
= Zeon @
380 a.1
ety Ao \ e
25546 a7 g ;
= 2 f,
: : WCE0 0L .
15401 a.2
A R E SN0t

15402 0.5 KONST.

/ 27970 7.4 KONGT

25910 1.5
25974 0.8
45976 0-2
21918 0.1

AWy

-1 -



Uitseten der tussenas 25663

De toelaatbare speling bedraagt axiaal 0,1 - 0,2 ma, De as bestaat uit de volgende onderdelen: as
25666, tandwiel 25671, springring 4507 en vulring 15402 = 0,5 ma.

De vulring 15402, moet altijd aan de buitenzijde der springring zitten. Gemeten wordt vanaf de buit-
eniijds der vulring tot buitenzijde tandwiel. Eventuele vulringen 15401 = 0,2 ma of 15402 = 0,5 mm,

bijleggen aan de buitenzijde van het tandwiel.

Uitmeten der trapas 25901
De toelaatbare exiale speling bedraagt 0,1 - 0,3 mm, De as bestaat uit de volgende onderdelen: as

25905, tandwiel 25908, vanaf het tandwiel gezien, op de lange zijde der as, een afstandbus 25913 en
een vulring 25910 = 1,5 mm, en op de korte zijde der as een afstandbus 25912. Gemeten wordt vanaf

- de buitenzijﬂ# der vulring 25910, tot aan de buitenzijde der afstandbus 25912. Eventuele iulringen
25910 = 1,5 am, 25914 = 0,5 ma, 25916 = 0,2 am of 25918 - 0,1 ma, bijleggen aan de buitenkant der

korte zijde van de as. (zie schets op pagina 11}

Uitmeten der schakelas met tanwielen 25509

’

De toelaatbare axiale speling bedraagt 0,1 - 0,2 am, Op deze as met tandwielen bevinden zich tevens,
het startertandwiel met draadbus 25515 en de telleraandrijving 25522, Gemeten wordt vanaf de aan-
loopkant der schakelas, tot aan de buitenkant der telleraandrijving. Eventuele vulringen, 25544 =
0,2ma of 25546-0,1mm alleen bijleggen aan de buitenzijde van de telleraandrijving. (pagina 11)
=12




Bij het monteren der schakelas, moet er
op gelet worden, dat de starterremveer in
ée daarvoor bestemde uitholling der linker
carterhelft valt, Bovendien moet de scha-
kelas met een draaiende beweging gemon-
teerd worden, om beschadiging van de ki-
lometertelleraandrijving te voorkomen.

Nu worden, de 12 kogels 25538 met olie,
(in geen geval vet) in de holten der scha-
kelas gelegd en de tandwielen, beginnend
met de le versn. 35524, de 2e versn. 35528
en de Je versn. 35532, op de as geschoven.
Hierbij letten op de merktekens van de
tankwielen der 2e en 3e versnelling. Deze

nerktekens (pijlen) moeten steeds in de

draairichting van het onderiiggende grotere _"'

tandwiel wijzen.

| PR A S LB 1

A L TR




Uitmeten der schakeltandwielen, 1e versn, 35924, 23-35528,.33-35532

De toelaatbare axiale speling bedraagt 0,05 tot 0,1 mm. Voor het uitmatar_if-.i?nrdt gebruik gemaakt van
een meetbrug SK-A-206 en een diepte-of schuifmaat. i :

Meetbrug op het carterpasvlak zetten en de diapltemaa’t opmeten, vanaf de bovenkant, van het Je ver-
snellingstandwiel. (aaat A) '

Op gelijke wijze, de dieptemaat opmeten, magr nu vanaf het lageraanloopvlak der as. (maat B)

Nu de verkregen maat B, van maat A, aftrekken en men heeft de totals axiale speling, Hierna

rekening houdend met de voorgeschreven

ey
met vulringen 25540 = 0,2 mm of 25542 -

g, het teveel aan ruimte opvullen

0,1 mm, en wel tussen de tand?islan der

W

1a en 2e versnelling. N

(Zie schets op pagina 11)

-1‘}4-




Uitmeten der versnéllingshoufdas 35505

De toelaatbars axiql?%speling bedraagt 0,1 tot 0,2 mm, De hoofdas wordt, met de in de uitboring

gemonteerde druksfi?fr fvlakkezijde naar binnen) in de linker carterhelft gemonteerd. Nu met de

draadstift 25078, in het carter de aciale étand der as zover veranderen, tot de tandwielen der

hoofdas op gelijke hoogte liggen met de tandwielen der schakelas. Daarna cunffamner der draadstift

vast aandraaien. : :

De meetbrug SK-A-206 op de rechter carterhelft plaatsen en de dieptemaat tot op de aanloopkant van : {
het koppelingstandwiel op meten. (maat A) Nu de meetbrug op de linkercarterhelft plaatsen, en de

dieptemaat opmeten, tot op de springring der versnellingshoofdas. Iﬂggi_ﬁl

Door de verkregen maat B, van maat A af te
trekken, verkrijgt men de totale axiale spe-
ling. Hierna rekening houdend met de voorge-
schreven speling, het teveel aan ruimte op-
vullen met vulringen, 15362=0,8 mm, 15363 =
1,2 am, 15379 = 0,2am of 15380 = 0,5mm. Vul-

ringen monteren boven de springring der as.

(Zie schets op pagina 11) ,}i_.f




7.) Montage der voorgemonteerde carterhelften

Alle bewegende delen inclien en ééuzzﬁfarpasvlakken met de speciale, niet hardvordende TEROSON-
ATMOSIT, pakking insmeren,

Hierna de carterhelften in elkaar drukken en vastschroeven als volgt:
Een schroefbout M6x65 links onder de trapas, 2 schroefbouten M6x35 midden in carter en rechts
onder cylindervoet 1 schroefbout M6x50.

De gemonteerde carters in de montagebeugel SK-A-126 vastzetten en controleren of tandwielen

en krukas sospel lopen.

-16 -




8.) Montage der olie keerringen

In linker carterhelft; 1 oliekeerring 6004 voor krukas, 1 aliekaurring 25085 vaor schakelas

en 1 oliekeerring 25087 voor trapas. Voor het monteren der oliekeerringen gebruik maken van;
montagehuls SK-A-162 voor krukas en montagehuls MV-5-339 voor schakelas en de holle doorslagen
WV-6-734 en MV-6-961, '

9,) Montage van cylinder en zuiger 25300

Zuiger gelijkmatig verwarmen tot ca..85 graden en op de drijfstang zetten, met de pijl in die

richting der uitlaat.

Zuigerpen, met behulp van geleidestift SK-A-163, in zuiger monteren en springringen aanbrengen.

Cylindervoetpakking aanbrengen (25305) zuigerveren monteren, cylinderwand inolien en over da
zuiger schuiven,

Cylindervoetpakking aanbrengen (25a), cylinderkop met onderlegplaatjes en moeren M7 monteren
en gelijkmatig kruisgewijze aandraaien.

10.) Kettingwiel 25551 monteren

Kettingwiel met borgplaat 25554 en moer 4688 monteren en borgen,

s




. ] Koppeling monteren 255
Koppelingskern 26000 op de hoofdas schuiven, Achterplaat 26004 op kern schuiven met lamellen-

platen 26006, afgevisseld door stalen platen 26008, Hierbij letten op de merktekens van de sta-
len platen. Deze merktekens naetenxvﬁér elkaar komen te liggén, daar anders de veerhulzen niet

gesonteerd kunnen worden.

Nu de halve ringen 104 in de groeven der kern leggen (scharpakantan naar binnen), dekplaat
26010 nonteren en met moer 26014 vastdraaﬂihﬁ
__‘uﬂa hat inzetten der veerhulzen 15656, de veren 26012° qp de drukplaat 26010 nnst hat spanappa-
'; raat SK-A-234 met de bouten SK-A=237, zover aangedraaid worden dat de 10 moeren op de stiften

'.":Q;*;%:-

geschroefd kunnen worden.

Ay
L

Spaﬂapparaat vegnesen en de moeren gelijkmatig vastdraaien. Drukstift 26022 in de drukplaat

~monteren.




OPGELET

Door het afstellen van de versnellingshoofdas, kan zich de speling van de koppelingshevel in

de carterdeksel gewijzigd hebben, Alvorens verder af te monteren moet deze speling gecontroleerd
worden, Hierbij dient er op gelet te worden, dat de drukstift raakt aan de buitenhelft van het
hardmetalen plaatje der koppelingtong, om een grotere nastelmogelijkheid te verkrijgen.
Afstellen als volgt:

Het hardmetalen plaatje met krijt
aantekenen, koppelingdeksel zonder
pakking be;astigen, koppelinghevel
aandrukken en de motor een paar
maal ronddraaien.

Deksel losmaken en het juiste
rgékpunt vaststellen door vulpla-
ten 26018<0,5nm of 260200, 2nm
onder de drukstift te leggen.

=3
2
-




De speling aan de koppelinghevel, moet aat het einde ca. 3 tot 5 mm bedragen,

De juiste speling wordt verkragen middels de stelschroef in de zijkant van de deksel. (stel-
schroef 25203)

Door inschroeven wordt de speling kleiner en door terugkraaien groter. De stelschroef most

minstens 4 mm buiten de moer uitsteken, wanneer deze aangedraaid is.

e 20 -




12.) Koppelingdeksel 25192 monteren
Carterpasvlak bestrijken met TEROSON-ATMOSIT pakking en deksel vanaf de linkerzijde vastzetten

met de volgende schroefbouten:

2 schroefbouten M6x120 (tot motor nr. 3203204-§ stuks)
L . M6x98

10 " M6x45 (vanaf mptor nr 3203205 rechts)

10 " M6x92 (deze pas monteren na de grondplaat van de ontsteking).,

13.) Remhevel 25921 en meeneamer 25928 monteren

De veer 25924 en de remhevel 25921 op de trapas schuiven. De 2 kogels van 5 sa met vet in de

asholten der trapas leggen, de meenemer 25928 tot ca, 80 - 100 graden vervarmen en op de trapas
schuiven.

Springring op as monteren en afschermkap 25211 met 2 schroeven bevestigen.

-21-



14.)_Ontstekingsgrondplaat 8213 en vlieguiel 18214 monteren

Grondplaat met 2 schroeven Mix16 bevestigen en daarna de kahﬁlklen met een schroefbout M6x92,
Opletten dat de kabels niet klem zitten en de rubbertule in het carter schuiven,
Vlieguielspie in de spiebaan leggen en het vliegwiel vetvrij op de krukas tap monteren en
vastzetten met vliegwielmoer 34, Opletten, dat de spie op zijn plaats blijft en de contact-

. punten niet beschadigd worden. ;
De afstand tussen de contactpunten bedraagt 0,3 tot 0,% mm. De voorontsteking bedraagt 1,8 ma.
Na afstelling'der ontsteking, ontstekingsdeksel 25108 met 2 schroefbouten M6x55 monteren.

15.) Carterolie sk
Gezien onze ervaringen en de voorschriften van de fabriek, most als carterolie gebruikt worden

MOBYLUBE C 80. Tot motor nr. 3256400 = 350 cc. Vanaf motor nr. 3256401 = 300 cc.

-":.";.‘n’d.‘i&'-,-'.;a-. Tk e aaavEa . . Ty ‘)&,




D Montage der motor type 265

De montage dezer motor, geschiedt in de zelfde volgorde als aangegeven onder D bij motor type 266.

Inplaats van 3 tandwielen, zijn bij dit type motor 2 tandwielen 25524 - 25528 en een afstandbus
25532 op de versnellingshoofdas gemonteerd.

Voor het afstellen van de schakeltrekspie moet een instelhuls SK-A=243 gebruikt worden,
De afstelvolgorde is verder gelijk aan motor type 266,

S




P’RIJSLIJST VAN SPECIAAL GEREEDSCHAP VOOR ZONDAPP COMBINETTE

Bas’cel}ztlmnr

Type 265 en 266

RO

Benaming Netto priijs:
SK = A = 4#'.5. Vliegwieltrekker f 2.60
SK = A - 64 Demontage-app. voor zuigerpen f 4,90
SK-A-T76 Ins(t‘pak-schroevendraaier f 3.=-
SK = A =126 Spanbeugel v. dé- en montage motorbl. f 5.80
SK = N - 133 Verstelbare meetstift voor krukas f 9.80
SK = A = 163 Geleidestift v. montage zuigerpen f 3.60
SK = A - 206 Meetbrug compleet f 4,75
SKE=h= 37 Instelhuls v. 3 versn, f 3.45
SK - A - 23 Spanplaat v. SK=A-232 St 105
SK - A - 234 Spanapp. voor koppeling en carter ‘?i 3.58 :
SK - A - 236 Pasbus voor krukasmeetstift f '|..'?5
SK = A - 237 Spanbout voor ‘trekker (ben. 2 stuks) 4 f 1.10
SK=A-213 Steunpen voor trekker f 0.95
SK = A = 243 Instelhuls v. 2 versn. f b-3l.10



Bestelnuamer

Benaming

Netto priis:

NV - 6 - 347

MV -6« T34

MV - 6 - 960
MV - 6 - 961
MV = 6 - 531
MV - 6 - 106
SK = A = 244
SK = A - 246

Holle doorslag v. Oliekeerring
Holle doorslag v. Oliekeerring
Aftrekhuls voor schakelas

Holle doorslag voor schakelas
Aftrekapp. v. remmeenemer
Blokkeersleutel voor vliegwiel
Montagehuls v. cliekeerring krukas

Spanbout voor trekker (ben. 2 stuks) &

=75y

- = = =h o =h  =h = =k

3.10
4,55
2.60
2.80
13.50
5.30
3.--
1.45




